

(कार्यालयीन वापरासाठी)

वर्ष	वि.स.क्र	यादी भाग क्रमांक	अनु.क्रमांक
२ ०			

नमुना ८अ

[पहा नियम १३(४) आणि २६]

मतदार यादीतील नोंदीचे स्थानांतर करण्यासाठी अर्ज

प्रति
मतदार नोंदणी अधिकारी
..... विधानसभा/६ लोकसभा मतदारसंघ

नेजिकच्या काळातील समोरच्या बाजेने
दिसेल असा पासपोर्ट आकाराचे रंगीत
छायाचित्र चिकटविण्याची जागा ३.५
से.मी. X ३.५ सेमी जागा

महोदय ,
मी उपरोक्त मतदार संघाच्या मतदार यादीतील *माझ्या स्वतःच्या/*खाली नमूद केलेल्या व्यक्तीच्या नावांची नोंद या मतदारसंघातील संबंधीत भागामध्ये स्थानांतरीत करण्यात यावी, अशी विनंती करीत आहे. स्थानांतरण करावयाच्या नोंदीबाबतचा तपशील खाली देण्यात येत आहे :-

१. ज्या व्यक्तीच्या नोंदीचे स्थानांतरण करावयाचे आहे तिचा तपशील :	नांव	आडनाव (असल्यास)
	मतदार यादीच्या ज्या भागामध्ये त्याचे/तिचे नाव समाविष्ट आहे. त्याभागाचा क्रमांक:	भागातील त्याचा /तिचा अनुक्रमांक
		मतदार ओळखपत्र क्रमांक (दिले असल्यास)

*वडीलांचे नाव आईचे नाव/ पतीचे नाव/	नांव	आडनाव (असल्यास)
--	------	-----------------

२. सामान्यतः सध्याचा निवासाच्या ठिकाणाचा तपशील (पूर्ण पत्ता)

घर /दार क्रमांक / :

रस्ता/क्षेत्र /वसतिस्थान/ मोहल्ला/मार्ग/ :

गांव /शहर/ :

डाक कार्यालय / : पिनकोड / :

तहसिल/तालुका/मंडळ/ठाणे / :

जिल्हा / :

३. अर्जाच्या दिनांकाला अर्जदाराच्या उपरोक्त पत्त्यावरील सततच्या वास्तव्याचा कालावधी वर्ष : महिने :

४. ज्या भागामध्ये नोंद स्थानांतरीत करावयाची आहे तो भाग क्रमांक (ज्ञात असल्यास)

@५. अर्जदाराचा तपशील	नांव	आडनाव (असल्यास)
	मतदार यादीच्या ज्या भागामध्ये त्याचे/तिचे नाव समाविष्ट आहे त्या भागाचा क्रमांक	भागातील त्याचा/तिचा अनुक्रमांक
		मतदार ओळखपत्र क्रमांक (दिले असल्यास)

टीप:- कोणतीही व्यक्ती जे खोटे आहे असे तिला माहिती आहे किंवा जे खोटे असे तिला वाटते किंवा जे खरे आहे असे तिला वाटत नाही असे निवेदन किंवा प्रतिज्ञापन करील ती व्यक्ती लोकप्रतिनिधीत्व अधिनियम, १९५० च्या कलम ३१ अन्वये शिक्षेस पात्र ठरेल.

* नको असलेला पर्याय खोडावा.

@ जर अर्जदारास स्वतःची नोंद स्थानांतरीत करावयाची असेल तर भाग ५ भरण्याची आवश्यकता नाही.

V. प्रतिज्ञापन

मी याद्वारे असे घोषित करतो की, वर नमूद करण्यात आलेली वस्तुस्थिती आणि तपशील माझ्या संपूर्ण माहिती व विश्वासाप्रमाणे सत्य आहे.

ठिकाण

दिनांक

अर्जदाराची स्वाक्षरी किंवा अंगठ्याचा ठसा

केलेल्या कार्यवाहीचा तपशील / Details of action taken

(मतदार संघाच्या मतदार नोंदणी अधिकाऱ्याने भरावयाचा)

अर्जाची पावती

श्री/श्रीमती/कुमारी -----;यांचा नमुना ८ अ मधील अर्ज प्राप्त झाला.
अर्ज स्वीकृती अथवा नाकारण्याची तपशीलवार कारण (भाग नियम २६(४)*).

ठिकाण
दिनांक

मतदार नोंदणी अधिकाऱ्यांची सही

(मतदार नोंदणी अधिकाऱ्यांची मोहर)

* नको, असलेला पर्याय खोडावा

*अधिक माहितीसाठी भेट द्या किंवा संपर्क साधा :-

१) भारत निवडणूक आयोग नवी दिल्ली यांचे संकेतस्थळ “www.eci.nic.in”

२) मुख्य निवडणूक अधिकारी, महाराष्ट्र राज्य, यांचे संकेतस्थळ “www.ceo.maharashtra.gov.in”

३) टोल फ्री दूरध्वनी “१९५०”

नमुना ८अ भरण्याकरीता मार्गदर्शक सूचना

सर्वसाधारण सूचना

नमुना ८-अ कोण दाखल करू शकतो.

१. एखाद्या व्यक्तीचे नाव चालू मतदार यादीत यापूर्वीच समाविष्ट झालेले असेल, ती व्यक्ती त्याच मतदारसंघातील अन्य ठिकाणी त्या नोंदीचे स्थानांतर करण्यासाठी अर्ज दाखल करू शकते/शकतो.

नमुना ८-अ केव्हा दाखल करता येऊ शकेल.

१. प्रारूप मतदार यादीचा मसुदा प्रकाशित झाल्यानंतर स्वतः संबंधीची किंवा इतर अन्य व्यक्तीच्या संबंधातील नोंद त्याच मतदारसंघात अन्य ठिकाणी स्थानांतरित करण्यासाठी अर्ज दाखल करता येऊ शकतो. तो अर्ज त्या प्रयोजनार्थ विनिर्दिष्ट करण्यात आलेल्या दिवसांच्या आत सादर करण्यात यावा. पुनरिक्षणाचा कार्यक्रम जाहिर करण्यात येईल. तेव्हा उपरोक्त कालावधीसंबंधात योग्य ती घोषणा करण्यात येईल.
२. अर्ज केवळ एकाच प्रतीत दाखल करण्यात यावा.
३. मतदारसंघात नावाचे स्थानांतर करण्यासाठी करावयाचा अर्ज संपूर्ण वर्षभरात, पुनरिक्षणाचा कार्यक्रम सुरु नसला तरीही सादर करता येऊ शकेल. पुनरिक्षणाचा कार्यक्रम नसेल अशावेळी अर्ज दुबार (दोन) प्रतीतच दाखल करण्यात आला पाहिजे.

नमुना ८-अ कोठे सादर करावा.

१. पुनरिक्षणाच्या कालावधीत, अर्ज विनिर्दिष्ट केलेल्या ठिकाणीच जेथे मतदार यादीचा मसुदा लावलेला असेल (बहुतांशी मतदान केंद्राची ठिकाणी) तेथेच, तसेच मतदारसंघाच्या मतदार नोंदणी अधिकारी किंवा सहायक मतदार नोंदणी अधिकारी, यांच्याकडेच सादर करण्यात यावा.
२. पुनरिक्षणाचा कार्यक्रम चालू नसेल अशा त्या वर्षातील इतर कालावधीमध्ये, अर्ज केवळ मतदार नोंदणी अधिकाऱ्याकडेच सादर करण्यात यावा.

नमुना ८-अ कसा भरावा

१. संबंधित नोंद ज्या मतदारसंघात स्थानांतरित करणे आवश्यक आहे. त्या मतदारसंघाच्या मतदार नोंदणी अधिकाऱ्याला उद्देशून अर्ज लिहिण्यात यावा. कोऱ्या जागेत मतदारसंघाचे नाव नमूद करण्यात यावे.
२. अर्जाच्या भाग -एक मध्ये नाव ज्या मतदार यादीत ती नोंद यापूर्वीच नोंदलेली असेल, त्या मतदार यादीचा भाग क्रमांक व अनुक्रमांक भरावा आणि मतदार छायाचित्र ओळखपत्र EPIC क्रमांक संपूर्ण भरावा व नातेसंबंधाचे नाव भरावे (मतदार यादीत छापलेले)
३. अर्जाच्या भाग दोन मध्ये कृपया जेथे तुमचे / संबंधित मतदारसंघातील सर्वसाधारण निवासस्थान स्थलांतरित होणार असेल, त्या नवीन जागेचा संपूर्ण पत्ता नमूद करावा कृपया अपूर्ण पत्ता लिहू नये. त्यामुळे जेथे तुमची नोंद स्थानांतरित करणे आवश्यक आहे. तेथील मतदार यादीच्या संबंधित भागाशी त्याचा दुवा साधणे शक्य होणार नाही.
४. अर्जाच्या भाग तीन मध्ये व भाग दोन मध्ये नमूद केलेल्या नवीन पत्त्यावर, अंदाजे किती कालावधीसाठी सतत वास्तव्य करणार आहात ते दर्शवावे.
५. भाग चार मध्ये जेथे तुम्ही स्थलांतरित होऊन नाव नोंदवणार आहात, त्या नवीन भागातील रहिवाश्याच्या मतदार यादीचा भाग क्रमांक लिहावा हा भाग पर्यायी आहे जर तुम्हाला मतदार यादी भाग क्र. माहिती नसेल तर ती जागा कोरी ठेवावी.
६. अर्जदारास स्वतःचीच नोंद स्थानांतरित करावयाची असेल तर भाग पाच भरण्याची आवश्यकत नाही. हा भाग दुसऱ्या व्यक्तीसाठीची नोंद स्थानांतरित करण्यासाठी अर्ज केला असेल तर त्या परिस्थितीतच भरणे आवश्यक आहे.

(For Office Use)

Year				L.A.C.No.			Part No.			Sr. No.			
२	०												

FORM 8 A

[See rules 13(4) and 26]

Application for transposition of entry in electoral roll

To
The Electoral Registration Officer,
Assembly/£ Parliamentary Constituency.

SPACE FOR PASTING ONE
RECENT PASSPORT SIZE
PHOTOGRAPH (3.5 CM X 3.5
CM) SHOWING FRONTAL
VIEW OF FULL FACE WITHIN
THIS BOX

Sir,

I request that entry relating to myself appearing in the electoral roll the abovein the electoral roll for the abovementioned Constituency relating to Myselfperson named below should be transposed to the relevant part of the roll in this constituency. Particulars of the entry to transposed are given below :

1. Details of person who entry is to be transposed :	Name		Surname(if any)	
	Part number of electoral roll in which his/her name is included :	His/her serial number in that part	Elector's Photo Identity Card Number (If issued) :	
*Father's/Mother's / Husband's Name	Name		Surname(if any)	
II.	Particular of place of present ordinary residence (Full address):			
House/Door number :				
Street/Area/Locality/Mohalla/Road :				
Village/Town :				
Post Office :		Pin Code :		
Tehsil/Taluka/Mandal/Thane :				
Distirct :				

III. Period of continuous residence at the above address on the date of applications		Years :	Months :
IV. Part Number to which the entry has to be transposed (if known)			
@V. Details of Applicant	Name	Surname(if any)	
	Part number of electoral roll in which his/her name is include :	His/her serial number in that part	Elector's Photo Identity Card Number (If issued) :

Note-Any person who makes a statement or declaration which is false and which he either knows or believes to be false or does not believe to be true, is punishable under section 31 of the Representation of the People Act. 1950 (43 of 1950).

£ In case of Union territories having no Legislative Assembly and the State of Jammu and Kashmir

*Strike out the inappropriate alternative.

@Part V not to be filed where applicant seeks transposition of entry relating to himself.

V. Declaration

I hereby declare that the facts and particulars mentioned above are true to the best of my knowledge and belief

Place Date

applicant

Signature or thumb impression of

(To be filed by Electoral Registration Officer of the constituency)

Receipt for application

The application of Shri/Smt./Km. -----for transposition of entry relating to himself /herself/Shri/Smt./Km. -----in the electoral roll in Form 8A has been accepted*/rejected*.

Detailed reasons for *acceptance or *rejection [under or in pursuance of rule 26(4)*]

Place

Date

Officer)

Signature of Electoral Registration Officer

(Seal of the Electoral Registration

* Strike out the inappropriate alternative _____

Remarks of Field Level Officers (e.g. BLO Designated Officer, Supervisory Officer)

For more information visit or contact :-

1) Election Commission of India's web site www.eci.nic.in"

2) Chief Electoral Officer web site www.ceo.maharashtra"

3) Toll Free Tel.No. "1950"

GUIDELINES FOR FILLING UP THE APPLICATION FORM-8A

General Instructions

Who can file Form-8A

1. A person whose name is already included in the current electoral roll can file the application for transposition of an entry in a different place of the same constituency.
- 2.

When Form-8A can be filed

1. The application can be filed after draft publication of electoral roll of the constituency for transposition of entry relating to one own self or someone else within the same constituency. The application is to be filed within the specific days provided for the purpose. Due publicity is given about the above period when the revision programme is announced.
2. Only one copy of the application is to be filed.
- 3.
4. Application for transposition of name within the constituency can also be filed throughout the year when the revision programme is not going on. During non-revision period application must be filed in duplicate.
- 5.

Where to file Form-8A

1. During revision period, the application can be filed at the designated locations where the draft electoral roll is displayed (mostly polling station locations) as well as the Electoral Registration Officer and Assistant Electoral Registration Officer of the constituency.
2. During other period of the year when revision programme is not going on, the application can be filed only with the Electoral Registration Officer.
- 3.

How to Fill up Form-8A

1. The application should be addressed to the Electoral Registration Officer of the constituency in which transpositions of the relevant entry is required. The name of the constituency should be mentioned in the blank space.
2. In Part I of the Application Form fill the name Part No. & Sr. No. of the electoral roll where already registered and Electors Photo Identity Card No.(EPIC) in full and the relation's name (as printed in the electoral roll)
3. In the Part II of the Application please mention the complete address of the new place where you person concerned have shifted place of ordinary residence within the constituency. Please do not write incomplete address as in that case it may not be possible to link the address to the relevant part of electoral roll where the entry is required to be transposed.
4. In Part III of the Application indicate the approximate period of continuous residence at the new address mentioned in part II.
5. In the Part IV, write the electoral roll part no. in which the residents of the new area where you have shifted are enrolled. This part is optional in case you don't know the electoral roll part no. then leave in blank.
6. In Part V is not to be filled where the applicant seeks transposition of entry relating to one own self. This part is required to be filled in case the applicant applies for transposition of entry of some other person